Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2024г.                                                                                             № 64
	с.Сандата

О создании оперативного штаба по
мониторингу благоустройства  и
наведению санитарного порядка
на территории Сандатовского сельского
поселения

В целях мониторинга организации благоустройства, озеленения территории поселения, наведения санитарного порядка, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Сандатовского сельского поселения, в связи с произошедшими кадровыми изменениями:

1. Создать оперативный штаб по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о штабе по мониторингу благоустройства и наведению санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения согласно приложению № 2.
Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территории Сандатовского сельского поселения  согласно приложению № 3.
4. Оперативному штабу:
- разрабатывать  рекомендации по организации деятельности по наведению и поддержанию санитарного порядка на территории поселения;
- организовать исполнение поручений по проведению дней благоустройства на территории поселения;
- выявлять случаи систематического захламления мусором, в т.ч. бытовым и (или) отходами производства мест общего пользования на земельных участках, не отведенных для этих целей;
- организовывать по указанным в абзаце 3 настоящего распоряжения случаям, проведение специалистами Администрации Сандатовского сельского поселения   обязательного обследования таких мест для составления протоколов об административных правонарушениях;
-   обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в установленные сроки.
5. Объявить днем благоустройства – последнюю пятницу каждого квартала.
6. Распоряжение Администрации Сандатовского сельского поселения  «О создании оперативного штаба по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения» от 09.02.2022  № 32/1  считать утратившим силу.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
8. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения (www.sandatasp.ru).
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского сельского
поселения                                                         	Н.И.Сероштан

Подготовил специалист ЖКХ
Бондарь Л.А.
                                                                                                                                          Приложение №1
 к  распоряжению Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 05.04.2024  №64

Состав
оперативного штаба по мониторингу благоустройства и  наведения санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Сероштан Николай Иванович
	глава Администрации Сандатовского сельского поселения

	2
	Бондарь Людмила Александровна
	Ведущий специалист ЖКХ

	3
	Сузая Наталья Ивановна
	 Ведущий специалист по ЧС и ПБ

	4
	Венецкая Наталья Алексеевна
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	5
	Краснокутский Сергей Петрович
	Директор ЗАО «ДОН-1»

	6
	Божинский Николай Николаевич
	Заведующая СДК с. Сандата

	7
	Фоменко Евгений Николаевич
	директор МБОУ СОШ №42

	8
	Макаренко Светлана Валерьевна
	директор МБОУ СОШ №51

Приложение 2
 к  распоряжению Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 05.04.2024  №64
Положение
об оперативном штабе по мониторингу благоустройства  и
наведению санитарного порядка  на территории Сандатовского сельского поселения
1. Общие положения

           1.1. Оперативный штаб по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка  на территории Сандатовского сельского поселения при Администрации Сандатовского сельского поселения (далее – штаб) создается распоряжением Администрации Сандатовского сельского поселения.
1.2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Сандатовского сельского поселения.
1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Сандатовского сельского поселения и настоящим Положением.
2. Задачи оперативного штаба

2.1. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий Сандатовского сельского поселения.
3. Функции оперативного штаба

3.1. В соответствии с основными задачами штаб:
3.1.1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территорий Сандатовского сельского поселения.
3.1.2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.
3.1.3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.
4. Права оперативного штаба

4.1. При осуществлении своих функций штаб имеет право:

4.1.1. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.
4.1.2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.
4.1.3. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.
5. Организация работы оперативного штаба

5.1. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба, а в его отсутствие заместитель председателя штаба.
5.2. Заседания штаба проводятся, как правило, 1 раз в квартал. Председатель имеет право назначить проведение внеочередного заседания.
5.3. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.
5.4. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.
5.5. Решения штаба носят рекомендательный характер.

                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение №3
 к  распоряжению Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 05.04.2024  №64

Перечень мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке территории
 Сандатовского сельского поселения

	№ п/п
	Территория
	Выполняемые работы
	Организация, предприятия
и учреждения выполняющие работы

	1
	с. Сандата, территория организаций и предприятий, прилегающая к ним.
	наведение санитарного порядка
	Сандатовская Врачебная амбулатория,магазины,ЗАО «ДОН-1», ООО «Колесников», ООО « Владимирское»

	2
	С.Березовка, территория  организаций и предприятий, прилегающие к ним.
	наведение санитарного порядка
	ООО «Березовское», ФАП « Березовка

	3
	С. Сандата ,территория памятника павшим воинам-односельчанам в годы ВОВ
	наведение
санитарного порядка
	МБУК СР СДК с. Сандата

	4
	С.Березовка ,территория памятника павшим воинам-односельчанам в годы ВОВ
	наведение
санитарного порядка
	МБУК СР СДК с.Березовка

	5
	с.Сандата, прилегающаю территория к центральному кладбищу
( вокруг кладбища)
	наведение
санитарного порядка
	Администрация поселения

	6
	с. Березовка, прилегающаю территория к центральному кладбищу
( вокруг кладбища)
	наведение
санитарного порядка
	Администрация поселения

	7
	С. Сандата, территория центральной площади
	наведение
санитарного порядка
	МБОУ ЦСОГПВиИ
с. Сандата

	8
	Территория вдоль дороги регионального значения г.Сальск-г.Городовиковск

	наведение
санитарного порядка
	МБОУ ЦСОГПВиИ
с. Сандата

	9
	С.Сандата,территория клумб (центральная площадь)
	Покос травы,полив кустарников и роз.
	Администрация поселения

	10
	Территория вдоль межпоселковой дороги с. Сандата-с.Березовка
	наведение
санитарного порядка

Администрация поселения

	11
	С.Сандата , прилегающая территория к МБОУ СОШ № 42
	наведение
санитарного порядка
	МБОУ СОШ №42 ул.Школьная 1

	12
	С. Березовка, прилегающая территория к МБОУ СОШ №51
	наведение
санитарного порядка
	 МБОУ СОШ №51
Ул.Юбилейная 1

	13
	С. Сандата, территория прилегающая к МБДОУ №3 Теремок

	наведение
санитарного порядка
	МБДОУ №3 Теремок
Ул. Калинина 47А

	14
	С. Сандата, территория прилегающая к МБДОУ
 № 4 Радуга

	наведение
санитарного порядка
	МБДОУ № 4 Радуга
Ул.Калинина 51А

	15
	С. Березовка, территория прилегающая к МБДОУ
 № 37 Дюймовочка
	наведение
санитарного порядка
	МБДОУ № 37 Дюймовочка
Пер. Пионерский 29

1

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

0

5

.0

4

.202

4

ã.                                                                                             ¹

64

ñ.Ñàíäàòà

Î ñîçäàíèè îïåðàòèâíîãî øòàáà ïî

ìîíèòîðèíãó áëàãîóñòðîéñòâà  è

íàâåäåíèþ ñàíèòàðíîãî ïîðÿäêà

íà òåððèòîðèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Â öåëÿõ ìîíèòîðèíãà îðãàíèçàöèè áëàãîóñòðîéñòâà, îçåëåíåíèÿ

òåððè

òîðèè ïîñåëåíèÿ, íàâåäåíèÿ ñàíèòàðíîãî ïîðÿäêà, ñáîðà è âûâîçà

áûòîâûõ îòõîäîâ è ìóñîðà íà òåððèòîðèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, â ñâÿçè ñ ïðîèçîøåäøèìè êàäðîâûìè èçìåíåíèÿìè:

1. Ñîçäàòü îïåðàòèâíûé øòàá ïî ìîíèòîðèíãó áëàãîóñòðîéñòâà è

íàâåäåíèþ

ñàíèòàðíîãî ïîðÿäêà íà òåððèòîðèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ â ñîñòàâå ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.

2. Óòâåðäèòü ïîëîæåíèå î øòàáå ïî ìîíèòîðèíãó áëàãîóñòðîéñòâà è

íàâåäåíèþ ñàíèòàðíîãî ïîðÿäêà íà òåððèòîðèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ñîãëàñíî ï

ðèëîæåíèþ ¹ 2.

Óòâåðäèòü ïåðå÷åíü ìåðîïðèÿòèé ïî áëàãîóñòðîéñòâó è ñàíèòàðíîé

î÷èñòêå, ðåêîìåíäóåìûõ äëÿ ïðîâåäåíèÿ íà òåððèòîðèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 3.

4. Îïåðàòèâíîìó øòàáó:

-

ðàçðàáàòûâàòü  ðåêîìåíäàöèè ïî îðãàíèçàöè

è äåÿòåëüíîñòè ïî

íàâåäåíèþ è ïîääåðæàíèþ ñàíèòàðíîãî ïîðÿäêà íà òåððèòîðèè ïîñåëåíèÿ;

-

îðãàíèçîâàòü èñïîëíåíèå ïîðó÷åíèé ïî ïðîâåäåíèþ äíåé

áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè ïîñåëåíèÿ;

-

âûÿâëÿòü ñëó÷àè ñèñòåìàòè÷åñêîãî çàõëàìëåíèÿ ìóñîðîì, â ò.÷.

áûòîâûì è

(èëè) îòõîäàìè ïðîèçâîäñòâà ìåñò îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ íà

çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ, íå îòâåäåííûõ äëÿ ýòèõ öåëåé;

-

îðãàíèçîâûâàòü ïî óêàçàííûì â àáçàöå 3 íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ

ñëó÷àÿì, ïðîâåäåíèå ñïåöèàëèñòàìè Àäìèíèñòðàöèè

Ñàíäàòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îáÿçàòåëüíîãî îáñëåäîâàíèÿ òàêèõ ìåñò äëÿ

ñîñòàâëåíèÿ ïðîòîêîëîâ îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ;